
UCHWAŁA NR L/331/2022 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 
2022/2023 w Gminie Bojszowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022, poz. 599 ze zm.), art. 39a 
ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. 2021, 
poz. 1082 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, 
Oświaty i Kultury 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić średnią cenę jednostki paliwa w roku szkolnym 2022/2023 w Gminie 
Bojszowy w wysokości: 

1) Gaz płynny (LPG): 3,35 zł/litr, 

2) Olej napędowy: 7,14 zł/litr, 

3) Benzyna bezołowiowa: 6,81 zł/litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 553B9AAF-9597-4F5E-9EF1-908359512384. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. 2021, poz. 1082 ze 
zm.) w art. 39a ust. 3 zobowiązuje organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego do określenia w drodze uchwały średniej ceny jednostki paliwa w gminie 
na każdy rok szkolny. 

Średnia cena jednostki paliwa wykorzystywana jest do rozliczania umów na 
organizację dowozu zawartych pomiędzy gminą a rodzicami/opiekunami prawnymi 
uczniów uprawnionych do takiego dowozu. 

Przepis art. 39a przywoływanej ustawy określa wzór, z uwzględnieniem którego, 
obliczony ma zostać zwrot kosztów przewozu dzieci, uczniów, młodzieży do określonej 
jednostki oświatowej. Na wysokość zwrotu kosztów organizacji dowozu, prócz średniej 
ceny jednostki paliwa, mają wpływ: ilość kilometrów, ilość dni, w których uczeń 
w danym miesiącu uczestniczył w zajęciach, średnie spalanie paliwa danego pojazdu na 
100 km. 

Uchwała rady gminy ma określać średnią cenę jednostki paliwa uwzględniając ceny 
jednostki paliwa w gminie. Ustawodawca nie wskazuje sposobu w jaki należy wyliczyć 
średnią cenę paliwa. W związku z tym, iż na terenie gminy Bojszowy nie działają żadne 
stacje paliw, które umożliwiłyby wyliczenie takiej ceny, średnią cenę paliwa obliczono ze 
średnich cen obowiązujących w gminach ościennych tj. Bierunia, Tychów, Miedźnej oraz 
Chełmu Śląskiego. 

Podobna zasada obliczenia średniej ceny paliwa była wykorzystana dla uchwał 
obowiązujących od 2019 roku. 

PORÓWNANIE STAWEK CEN JEDNOSTKI PALIWA W LATACH SZKOLNYCH 

rodzaj paliwa 2021/2022 (ZŁ) 2022/2023 (ZŁ)- 
uchwalane 

Różnica (ZŁ) 

PB 5,40 6,81 +1,41 
ON 5,22 7,14 +1,92 
LPG 2,54 3,35 +0,81 
 
 
 
RODZAJ 
PALIWA 

BIERUŃ CHEŁM 
ŚL. 

MIEDŹNA TYCHY ŚREDNIO BYŁO RÓŻNICA 

PB 6,85 7,46 5,98 6,93 6,81 5,40 1,41 
ON 7,20 7,65 6,38 7,31 7,14 5,22 1,92 
LPG 3,22 3,33 3,30 3,55 3,35 2,54 0,81 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 553B9AAF-9597-4F5E-9EF1-908359512384. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



